

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 606/2021/OM

na zhotovenie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie vo vykonávacom (realizačnom) stupni podľa § 536 a nasl. a § 566 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 65 zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len "Autorský zákon")

(ďalej len „Dodatok“)

Článok 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Názov organizácie: Prešovský samosprávny kraj
Sídlo organizácie: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov
Štatutárny orgán: PaedDr. Milan Majerský, PhD. – predseda
IČO: 37870475
DIČ: 2021626332
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN, SWIFT: SK54 8180 0000 0070 0051 9082
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): JUDr. Lýdia Budziňáková, MBA, email:, tel:
b) technických (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Michal Dzugas, email:, tel:
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ

Názov: ARCH_SPACE, s.r.o.
Sídlo: Mierova 76, 064 01 Stará Ľubovňa
Štatutárny orgán: Ing. arch. Martina Hurtošová, konateľ
Zapísaná v: obchodný register vedený okresným súdom Prešov oddiel: Sro, vložka č. 21070/P
IČO: 444 66 331
DIČ: 2022745901
IČ DPH: SK2022745901
Bankové spojenie: FIO Banka a.s.
IBAN, SWIFT: SK28 8330 0000 0025 0145 3728
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Ing. arch. Martina Hurtošová, tel.:, email: p
b) technických (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Ing. arch. Martina Hurtošová, tel.:, email:
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok 2 Predmet dodatku.

2.1 Predmetom dodatku je úprava **Článku 6, Cena za Dielo, inžiniersku činnosť a autorský dohľad Zmluvy** v pôvodnej Zmluve o dielo č. 606/2021/OM , ktorá nadobudla účinnosť dňa 18.03.2021.

2.2 Zmluvné strany pristúpili k uzavretiu tohto Dodatku z dôvodu potreby upraviť cenu diela

o cenu za práce navyiac, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve ani v opise predmetu zákazky na vypracovanie projektovej dokumentácie, avšak ich realizácia je potrebná. Potrebu dopracovania projektovej dokumentácie si vyžiadalo rozšírenie využívania stavby po dokončení nie len pre potreby školy, ale aj ako komerčného priestoru na prenájom, tieto práce navyiac, vrátane ich nacenenia, boli riadne a vopred odsúhlasené Objednávateľom v súlade s postupom upraveným v bode 6.10 a následne článku 6 Zmluvy v spojení s postupom podľa § 18 ods. 1 písmeno b) a písmeno c) zákona o verejnom obstarávaní

Článok 3 **Text zmeny.**

Článok 6, Lehoty Cena za Dielo, inžiniersku činnosť a autorský dohľad v pôvodnej Zmluve o dielo č. 605/2021/OM sa mení nasledovne :

3.1 Cena za zhotovenie/vykonanie predmetu zmluvy podľa Článok 3 Zmluvy je stanovená dohodou Zmluvných strán v súlade s ust. zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a predstavuje cenu najvýhodnejšej cenovej ponuky predloženej v rámci procesu verejného obstarávania realizovaného v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. V cene diela je zahrnutá aj odmena za udelenie licencie k Dielu podľa Článku 12 Zmluvy.:

3.2 Cena za zhotovenie 2. časti diela - pôvodná

Cena Diela bez DPH:	31.000,- EUR
Sadzba DPH:	20 %
DPH:	6.200,- EUR
Cena Diela s DPH:	37.200,- EUR
Cena Diela s DPH slovom:	tridsaťsedemtisícdivesto EUR

3.3 Cena za zhotovenie 2. časti diela - navýšenie

Cena Diela bez DPH:	925,- EUR
Sadzba DPH:	20 %
DPH:	185,- EUR
Cena Diela s DPH:	1.110,- EUR
Cena Diela s DPH slovom:	tisícstodesať EUR

3.4 Cena za zhotovenie 2. časti diela – po navýšení

Cena Diela bez DPH:	31.925,- EUR
Sadzba DPH:	20 %
DPH:	6.385,- EUR
Cena Diela s DPH:	38.310,- EUR
Cena Diela s DPH slovom:	tridsaťosemtisíctristodesať EUR

3.5 Celková zmluvná cena (spolu cena za 1. časť diela aj 2. časť diela podľa bodu 6.2, 6.4. a odmena za vykonanie inžinierskej činnosti podľa bodu 6.3. a 6.5. a odmena za vykonanie činnosti odborného autorského dohľadu projektanta podľa bodu 6.6.) - po navýšení.

Celková cena bez DPH:	63.925,- EUR
Sadzba DPH:	20 %
DPH:	12.785,- EUR
Celková cena s DPH:	76 710,00 EUR
Celková cena s DPH slovom:	sedemdesiatšesťtisícdivestodesať EUR

Článok 4

Záverečné ustanovenia

- 4.1 Zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a jej obsah je v súlade s poctivým obchodným stykom, čo svojimi podpismi potvrdzujú.
- 4.2 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ obdrží tri vyhotovenia po jeho podpise a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
- 4.3 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv
- 4.4 Zmluvné strany si Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité.

Objednávateľ:
V Prešove, dňa 22.7.2024

Zhotoviteľ:
V Starej Ľubovni, dňa 11.7.2024

.....V.Ľ.....
PaedDr. Milan Majerský, PhD.
predseda Prešovského samosprávneho kraja

.....V.Ľ.....
ARCH_SPACE s.r.o.
Ing. arch. Martina Hurtošová, konateľ

Dodatok bol zverejnený dňa: 22.7.2024
Dodatok nadobúda účinnosť dňa. 23.7.2024